

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE	05.632.660/0001-09	1,00	SERV	1.716,00	1.716,00
SONORIZAÇÃO	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	HRS	850,00	850,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	SERV	60,00	60,00
MUDA DE FLORES.	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA	00.768.130/0001-79	2,00	CAIXA	64,00	128,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	36,00	36,00
CARTUCHO HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	54,90	54,90
MEMÓRIA 512 DDR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	239,00	239,00
APARELHO SENSOR PARA TESTE DE GLICOSE	ENSAIUSS PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	05.777.240/0001-10	3,00	UNI	90,00	270,00
TIRAS PARA TESTE HGT C/ 100	ENSAIUSS PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA	05.777.240/0001-10	10,00	UNI	122,00	1.220,00
GANCHO C/ BUCHA.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	2,98	11,92
CORRENTE COM ELO Nº 6.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	11,00	M	9,6573	106,23
REATOR ELETRÔNICO 2 X 20.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	22,90	45,80
TOALHAS.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	JG	31,90	31,90
CONSULTA PSIQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER	699.753.706-59	1,00	SERV	80,00	80,00
CONSULTA PSIQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER	699.753.706-59	6,625	SERV	80,00	530,00
CONSULTA MÉDICA..	DANIELA A. F JUCOSKI	175.529.188-45	4,00	SERV	60,00	240,00
CONSULTA MÉDICA..	DANIELA A. F JUCOSKI	175.529.188-45	1,00	SERV	60,00	60,00
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	50,36	50,36
BANNER.	VALLIATTI COMUNICAÇÃO LTDA	07.525.919/0001-48	1,00	UNI	180,00	180,00
CONFECCIONAR FAIXA.	VALLIATTI COMUNICAÇÃO LTDA	07.525.919/0001-48	1,00	UNI	150,00	150,00
SERVIÇOS DIVERSOS	ELETROMECANICA LUCAP LTDA.	06.186.695/0001-24	2,00	UNI	140,00	280,00
SERVIÇO DE LIMPEZA EM CAIXAS D'AGUA.	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	8,00	UNI	35,00	280,00
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	2,00	SERV	313,50	627,00
REFEICAO.	RESTAURENTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	37,00	SERV	7,00	259,00
VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
PNEU 225/70 R 15.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	470,00	940,00
GARRAFA P/ EXERCÍCIO RESPIRATÓRIO COM SUPORTE.	SONIA Mª BASTOS VANNUCCI - FONOBRAZIL	80.529.043/0001-06	1,00	UNI	55,00	55,00
LICENÇA DE USO WINDOWS XP PRÓ	SERGIO TALAMINI JUNIOR - ME	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	492,00	492,00
PLACA MÃE	SERGIO TALAMINI JUNIOR - ME	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	197,00	197,00
GRAVADOR DVD LG PRETO	SERGIO TALAMINI JUNIOR - ME	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	136,00	136,00
MEMÓRIA DDR 1 GB 400/3200	SERGIO TALAMINI JUNIOR - ME	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	360,00	360,00
GABINETE 04 BAIAS PRETO	SERGIO TALAMINI JUNIOR - ME	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	93,00	93,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TECLADO PS2 COLEÇÃO K 1001.	SERGIO TALAMINI JUNIOR - ME	07.721.000/0001-20	2,00	UNI	14,50	29,00
DRIVE 1,44 Mb PRETO	SERGIO TALAMINI JUNIOR - ME	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	21,00	21,00
HD 160 Gb 7200 RPM	SERGIO TALAMINI JUNIOR - ME	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	254,00	254,00
PROCESSADOR INTEL P4 3,06 Ghz.	SERGIO TALAMINI JUNIOR - ME	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	263,00	263,00
SONORIZAÇÃO	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	HRS	290,00	290,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	0,01	SERV	30,00	0,30
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	1,00	SERV	30,00	30,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	1,00	SERV	35,00	35,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	SERV	60,00	60,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	1,00	SERV	50,00	50,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	1,00	SERV	60,00	60,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	40,00	UNI	35,00	1.400,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	890,764	LT	2,59	2.307,08
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	289,641	LT	1,89	547,42
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	12,80	115,20
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	5,00	10,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	10,00	110,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	1,50	27,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	7,00	14,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	2,00	24,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,50	7,50
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	19,00	EXAM	10,00	190,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	8,00	24,00
TGO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	1,00	12,00
COLESTEROL TOTAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	EXAM	5,00	110,00
FERNOBITAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	12,00	12,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
GGT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,50	3,50
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	21,00	EXAM	4,00	84,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,00	10,00
PSA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	15,00	15,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	3,50	28,00
VDRL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,00	5,00
CLEARENCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	15,00	150,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	40,00	EXAM	7,00	280,00
COLINESTERASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	0,10	0,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	17,00	EXAM	1,00	17,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	5,00	20,00
PESQUISA DE SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
TIG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	5,00	30,00
THERASONA EM CREME.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	TUBO	1,00	7,00
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	3,50	10,50
PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
PCR ULTRASSENSIVEL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	17,00	51,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	1,00	8,00
PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
PARAZITOLOGICO DE FEZES (EPF).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	24,00	EXAM	3,00	72,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	48,00	EXAM	7,00	336,00
MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	1,00	9,00
FATOR ANTI NUCLEAR	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	5,00	60,00
IGG PARA TOXO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	13,00	13,00
IGM PARA TOXO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	13,00	13,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	66,00	EXAM	8,00	528,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	12,00	36,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	LT	8,64	51,84
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	13,00	26,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	18,00	18,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.395,61	1.395,61
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	174,33	174,33
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	182,97	182,97
CREME DENTAL COM FLÚOR TUBO COM 90g	DENTAL MED SUL ARTIG. ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	50,00	TUBO	0,78	39,00
KIT DE SAÚDE BUCAL	DENTAL MED SUL ARTIG. ODONTOLOGICOS LTDA	02.477.571/0001-47	1.000,00	UNI	2,62	2.620,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	53,00	SERV	4,3774	232,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	DATACEL INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.	00.867.301/0002-06	1,00	UNI	360,00	360,00
CONSULTA MÉDICA..	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	5,00	SERV	50,00	250,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	11,00	EXAM	45,00	495,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	40,00	UNI	35,00	1.400,00
URÉIA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	EXAM	15,00	15,00
CARBONATO DE CALCIO 500mg.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	25,00	25,00
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 mg	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	45,00	45,00
GLICOSAMIDA 500	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	80,00	80,00
SINVOSTATINA 20 mg C/30.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	CAIXA	90,00	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARBONATO DE CALCIO 100 g.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	VD	15,00	15,00
CITALOPRAM 20 MG C/ 28	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	CAIXA	45,00	45,00
HIDROCLOROTIAZIDA 50mg.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	38,00	38,00
MELOXICAN 15 C/30	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	40,00	40,00
TICLOPIDINA 250 C/ 60.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	45,00	45,00
HIDROXIDOROQUINA PREDNISOLONA.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	60,50	60,50
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CAIXA C/20 CAPSULDAS	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	CAIXA	80,00	80,00
METOCLOPRAMIDA 10 mg.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	COMP	30,00	30,00
FLUOCETINA 60 mg C/30.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	UNI	69,00	138,00
ATORVOSTATINA 20	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	UNI	150,00	300,00
TOMOGRRAFIA DA COLUNA LOMBAR E LOMBO SACRA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	2,00	EXAM	150,00	300,00
TOMOGRRAFIA DO CRÂNIO	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	13,00	EXAM	130,00	1.690,00
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	3,00	EXAM	100,00	300,00
TOMOGRRAFIA ÓRBITAL/HIPÓFISE/SELA TÚRSICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	150,00	150,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	6,00	SERV	58,3333	350,00
CONSULTA MÉDICA UROLÓGICA.	DILOR GIANI JUNIOR	250.476.028-00	3,00	SERV	60,00	180,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	19,00	SERV	50,00	950,00
ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA.	LEVY SILVA JUNIOR	323.113.629-68	3,00	EXAM	120,00	360,00
ECOGRAFIA PROST. TRANS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	69,00	69,00
ECODOPPLER CAROTIDAS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	120,00	120,00
ECODOPPLER VENOSO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	180,00	180,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL SUPERIOR.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	5,00	EXAM	50,00	250,00
ECOGRAFIA AP. URINÁRIO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
ECOGRAFIA OBSTETRICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	10,00	SERV	40,00	400,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL TOTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	69,00	207,00
ECOGRAFIA DE MUS. ESQUELÉTICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	42,00	168,00
ECOGRAFIA PÉLVICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	6,00	EXAM	42,00	252,00
MIDIA SOFTWARE RBTEMPO WIN P/50.	MADIS RODBEL SOLUÇÕES DE PONTO E ACESSORIOS	61.092.565/0001-30	1,00	UNI	500,00	500,00
RELÓGIO PONTO MD5704.	MADIS RODBEL SOLUÇÕES DE PONTO E ACESSORIOS	61.092.565/0001-30	1,00	UNI	2.965,00	2.965,00
DESINCRUSTANTE DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	KG	7,06	70,60
ATADURA DE CREPON 12 CM X 1,80 M.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	CAIXA	3,60	43,20
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	0,81	8,10
BOLSA COLETORA P/ SONDA VESICAL.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	UNI	3,80	114,00
AGULHA 30 X 7 C/100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CAIXA	5,70	57,00
CATETER TIPO ÓCULOS SILICONIZADO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UNI	0,95	47,50
ESPÉCULO VAGINAL LUBRIFICADO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	1,00	100,00
MALHA TUBULAR 12 cm X 15 m C/1 ROLO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	PCTE	6,50	6,50
GASE 13 FIOS 7,5 X 7,5 cm C/500 EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	PCTE	9,15	915,00
GASE 13 FIOS 10 X 10 cm C/500 EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	PCTE	18,60	1.860,00
SORO FISIOLÓGICO 250 ml C/ 24.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CAIXA	16,40	164,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/6

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ATADURA GESSADA RÁPIDA 08 cm X 04 cm C/500.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCTE	276,50	5.530,00
SORO FISIOLÓGICO 500ml C/ 12.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CAIXA	11,19	111,90
SERINGA 1 ml C/ AGULHA 26G 1/2 0,45 X 13 DESCARTÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UNI	0,23	69,00
SERINGA 20 ml C/ AGULHA 2G 1" 0,7 X 25 DESCARTÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UNI	0,443	22,15
COLETOR DE MATERIAIS PERFURANTES/CORTANTES.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CAIXA	7,94	79,40
ABAIXADOR DE LINGUA C/100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCTE	1,50	30,00
ESCALP Nº 23 C/100 UN.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CAIXA	18,08	90,40
ESCALP Nº 25 C/ 100 UN.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CAIXA	18,08	180,80
PAPEL TOALHA 22,5 X 2,5 BRANCO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FARD	6,01	601,00
ATADURA DE CREPON 20 CM X 1,80 M.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	CAIXA	6,00	72,00
EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO TAM 150 mm X 250 mm	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	CAIXA	442,00	13.260,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 100 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	35,334	35,33
ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL COM VASO. C/ 50	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	CAIXA	29,846	1.492,30
SUGADOR DESCARTAVEL C/40.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	PCTE	3,582	179,10
CABO PARA ESPELHO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	3,239	32,39
ESPELHO BUCAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	11,789	117,89
PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	4,775	9,55
ESCOVA DE ROBSON TIPO PICLL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	2,24	4,48
TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	1,343	1,34
EUGENOL 20 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	VD	5,235	5,24
PARAMONO CAFORADO 20 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	VD	14,624	14,62
FLUOR GEL NEUTRO 200 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	UNI	4,328	25,97
CARIOSTÁTIE 10 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	9,551	47,76
PRIME & BOND 2-1 REFIL 4 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	72,139	72,14
RESINA COMPOSTA A2 Z 100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	72,139	72,14
BICARBONATO DE SÓDIO C/ 15 ENV.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CAIXA	30,296	90,89
LUVAS P/ PROCEDIMENTO USO ODONTOLOGICO C/100 GRANDE.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	CAIXA	9,275	556,50
ANESTÉSICO TÓPICO 12 G	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	POTE	5,522	66,26
ÓCULOS DE PROTEÇÃO FEMININO.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	20,243	60,73
GORRO DESCARTÁVEL FEMININO TAM P.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	22,084	110,42
CAVITEC 25 G.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	36,263	108,79
ACIDO FOSFORICO 37% 2,5 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UNI	3,349	16,75
ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA ROTAÇÃO 100 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	23,877	23,88
GERMIKILL 5 L	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	GALA	12,367	37,10
MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	UNI	0,4415	220,75
PONTA DIAMANTADA Nº 1090.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	2,503	25,03
PONTA DIAMANTADA Nº 1015	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	2,503	7,51
PONTA DIAMANTADA Nº 1012.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	4,665	14,00
PONTA DIAMANTADA Nº 1011	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UNI	2,503	25,03
ROLETE DENTA 100 % ALGODÃO C/ 100.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCTE	1,507	30,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RESINA COMPOSTA B 1 Z 250.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UNI	98,64	98,64
AMALGAMA EM CAPSULA UMA DOSE.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	UNI	2,9548	2.954,80
LARANJA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,95	KG	1,69	10,06
BANANA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,19	KG	0,99	8,11
AMEIXA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,70	KG	1,98	7,33
ABACAXI.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,79	11,37
CAFÉ MOIDO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	5,78	34,68
AGUA MINERAL 20 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	4,24	33,92
SUCO 500ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	4,48	26,88
REFRIGERANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,974	14,87
LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	LT	1,39	16,68
MACA_1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,83	KG	2,89	28,41
MELANCIA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	26,00	KG	0,56	14,56
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	21,98	43,96
PAPEL HIGIENICO C/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PCTE	1,79	28,64
PALHA DE ACO N1.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	PCTE	0,99	9,90
LUSTRA MOVEIS 200 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	VD	3,19	38,28
SABAO EM PO 1 QUILO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	CAIXA	5,98	23,92
DETERGENTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	VD	1,14	2,28
DESINFETANTE REFIL 35g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,98	24,90
CESTO 15L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,98	5,96
ALCOOL 1000 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	VD	2,98	26,82
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	LT	1,59	23,85
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	424,461	LT	2,59	1.099,35
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	173,666	LT	1,89	328,23
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	LT	7,56	30,24
					Total Geral ---->	67.443,88